PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 20, DE 2016.
“Institui o Diploma “Ação Social do Ano” no Município de Itanhaém”.
Art. 1º - Fica instituído o diploma "Ação Social do Ano", no âmbito do Município de Itanhaém.
Art. 2º - O diploma "Ação Social do Ano" é uma honraria, a ser concedida pela Câmara Municipal de Vereadores a entidades sociais, profissionais da assistência social e voluntários, que se destacam por sua atuação em projetos voltados ao desenvolvimento social, promoção dos direitos humanos e voluntariado.

Art.3º - A Câmara Municipal de Itanhaém realizará, anualmente, na primeira quinzena de maio, em sessão ordinária, a entrega da honraria aos indicados pelos vereadores.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de outubro de 2016.
Rogelio Ferreiro Rodriguez Salceda (Rogelio Salceda)
Vereador